2

Phụ lục III
MẪU HỢP ĐỒNG TRÁCH NHIỆM
(Kèm theo Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2022
của Ủy ban nhân dân tỉnh)

	SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI

TRUNG TÂM Y TẾ ……

Số: ……....HĐTN/CTVDS/202…

	CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             , ngày     tháng    năm 202…

HỢP ĐỒNG TRÁCH NHIỆM

Cộng tác viên dân số, năm 202…

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BYT ngày 27/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của trung tâm y tế huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Nghị quyết số 23/2021/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi bồi dưỡng hàng tháng cho cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ Quyết định số      /2022/QĐ-UBND ngày……tháng…..năm 2022 của UBND tỉnh Đồng Nai quy định số lượng, nhiệm vụ, quy trình xét chọn và hợp đồng trách nhiệm đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Căn cứ danh sách đề nghị cộng tác viên dân số năm 202… của Ủy ban nhân dân phường, xã ……………………………….……….

Hôm nay, ngày  ….   tháng   ……   năm 2022, chúng tôi gồm:

BÊN A: TRUNG TÂM Y TẾ …………..
Địa chỉ: ……………………………………….
Đại diện: …………………………
Chức vụ: Giám đốc.
Số điện thoại:  ……………….

BÊN B: ÔNG (BÀ): ……………………………………….…….......
Ngày, tháng, năm sinh: ………/……/…… Giới tính: ……………………

Giấy CMND/CCCD số:………Ngày cấp:…/…../….…Nơi cấp:…………

Quê quán:…………………………………………………………………..

Trình độ văn hoá: …………………. ……………………………..………
Trình độ chuyên môn: ………………………

Nghề nghiệp hiện nay:………………………………..…………………….

Địa chỉ thường trú (ghi rõ):………………………… ………………..……

……………………………………………………………………………

Điện thoại……………………………Email:………………….…..……......
Cùng thỏa thuận ký kết hợp đồng trách nhiệm cộng tác viên dân số khu phố/ấp năm 202…  gồm những điều khoản sau đây:

Điều 1: Ông (bà):……………… ……………………………………….....
- Tham gia làm cộng tác viên dân số (Kiêm công tác gia đình và trẻ em) khu phố, ấp:……………...…phường (xã)………………………………………..

- Thời gian: Kể từ ngày ……/…../202… đến hết ngày 31/12/202….

- Địa bàn làm việc: Tại khu phố, ấp ………………………………. thuộc phường (xã)………………………………………………………..…..

- Phương tiện đi lại làm việc: tự túc.
- Điện thoại thông minh: Tự túc
- Được nhận các phương tiện hoạt động cho cộng tác viên dân số, được tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ theo quy định hiện hành.
- Mức chi bồi dưỡng: 350.000 đồng/người/tháng.

- Thời gian nhận bồi dưỡng vào ngày …… hàng tháng.

Điều 2: Ông (bà):……………………………………………… có trách nhiệm, nghĩa vụ thực hiện tốt, hoàn thành đầy đủ các công việc của cộng tác viên dân số (kiêm công tác gia đình và trẻ em); tham gia đầy đủ các hoạt động, chương trình tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ do Trung tâm Y tế cấp huyện, Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh và các cơ quan quản lý chuyên môn khác khác tổ chức.
Điều 3: Trung tâm Y tế …….:
- Có trách nhiệm tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ, chi trả bồi dưỡng hàng tháng,  cho cộng tác viên dân số theo quy định hiện hành.

- Chỉ đạo Trạm Y tế điều hành cộng tác viên dân số kiêm công tác gia đình và trẻ em thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ theo quy định.

- Có quyền chấm dứt hợp đồng với cộng tác viên dân số tại mọi thời điểm khi Trạm Y tế phường, xã báo cáo cộng tác viên dân số không hoàn thành nhiệm vụ hoặc không tham gia hoạt động, không thực hiện đầy đủ trách nhiệm, nghĩa vụ của bản hợp đồng này.

Điều 4: Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 202 … đến hết ngày 31/12/202….

Điều 5: Hợp đồng này được lập thành năm (05) bản có giá trị như nhau:
- Ông (bà) ……………………….........…………………………..… là cộng tác viên dân số khu phố/ấp ……….. giữ một bản (01);

- Trung tâm Y tế ……………….. giữ một bản (01) ;

- Phòng Dân số giữ một bản (01);

- Trạm Y tế phường (xã) ………………………………… giữ một bản (01) cùng phối hợp giám sát.
- Đơn vị chi trả bồi dưỡng cho cộng tác viên dân số giữ 01 bản.

Hợp đồng này làm tại ……………………………………..,tỉnh Đồng Nai./.
	BÊN B

CỘNG TÁC VIÊN DÂN SỐ

(Ký, ghi rõ họ tên)
	BÊN A

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ
(Ký tên, đóng dấu)